[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 14.05.2021                                                                                               № 69

станица Архангельская

О проведении на территории  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Всероссийского экологического

субботника «Зелёная Весна – 2021»

В целях улучшения состояния окружающей среды, повышения экологической культуры населения и на основании письма министерства природных ресурсов Краснодарского края от 1 апреля 2021 года                                     № 202-09-01-8322/21 «Об организации экологического субботника «Зелёная Весна – 2021»:

п о с т а н о в л я ю:

1.Организовать и провести на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района 15 мая 2021 года «Всероссийский экологический субботник – «Зелёная Весна-21».

2.Заместителю главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Булатовой:

2.1.В срок до 15 мая 2021 года провести совещание с руководителями ТОС  по ведению организационно - разъяснительной работы с населением и обеспечению выполнения работ по санитарной очистке придомовых территорий;

2.2.В срок 15 мая 2021 года провести совещание с руководителями организаций  по обеспечению выполнения работ по санитарной очистке внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями и прилегающих к их зданиям и сооружениям;

2.3.Провести побелку деревьев, покос сорной растительности, благоустройство территорий, обрезку деревьев, кустарников;

2.4.Провести  ликвидацию стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения.

3.Директору МКУ «ЦР Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» Татаринцеву Г.Г, заместителю главы Архангельского сельского поселения Н.А.Булатовой, специалисту администрации Архангельского сельского поселения Л.Е.Трифоновой:

3.1.Провести расчистки, обустройства, восстановления искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий.

4.Начальнику общего отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В.Черемисиной организовать информирование о проведении на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  15 мая 2021 года «Всероссийского экологического субботника –«Зелёная Весна-21» руководителей предприятий, организаций, расположенных на территории поселения.

5.Специалисту администрации Архангельского сельского поселения Волковой Е.А. проинформировать землепользователей о проведении на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района 15 мая 2021 года «Всероссийского экологического субботника – «Зелёная Весна-21».

         6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания
Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района                                                     Е.М.Абашкин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от _________________№_______

	«О проведении на территории  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Всероссийского экологического

субботника «Зелёная Весна – 2021»

Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                       Н.А.Булатова

Проект согласован:

Начальник общего отдела  администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                   А.В.Черемисина

Ведущий специалист администрации

Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

       Е.А.Волокитина
                                                                                                      Приложение № 1
к Постановлению Главы

 Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района